{Libero Consorzio Comunale d's f%gﬂmwmw 3

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA A

UNICIPALE

N “&m @Zuﬂﬁeﬂmﬂmﬂ incarico legale all’Awv. ?‘mww Aird Farulla per lai

dd registro datm& dell’ente nel ricorso per inglunzione  proposto avant it
; Tribumale di Agrigento, proposto dalla ditta Giglione *}wai"
iﬁ,winym sel (2.1 0, 990/2017 det 06/11/2017 -~ RLGL 271 ’?‘QGW)

i 'Appmwr ione schema del disciplinare.

i

g %'m el mese di dicembre | dalle
ore Ao *iﬁ: m* id mam {ﬁﬁ,ﬂh ddmmnm i qumu; Comune, regolarmente convocata ai sensi di

LA GIUNTA MUNICIPALE

si @ rivnita con 1n presensa dei Bignort:

TeompoNeNT] T E T g e
Caterina  iSindaco ||
SCHEMBRY YOLPE !
‘ﬂi*mmmm Wikt Sipdaco E
ﬁAMﬁﬂ 7§ @ Anfoning SESOIE . (%‘”
E*‘EAE Z.A Salvatore : |
Gius DAssessore MYl A

Assesson assepnati per statuto: 4; in caricar 4,

Partecipa 1 Segretano  comunale Dottssa Simona Marie Niewsiro,  con fupzioni
conslive, referenti ¢ di assistenen ai senst dell art. 97 del T.10 0. 26772100,

Assume la presidenza della seduta 1 Sindaco  Geora. Clalering Sealia, la gquale, accertato

che Jodierne seduta & valida per i1 owmero legale degli intervenoti, dichiara aperta la
diseussione ed invita | convocali a deliberare 1n ordine all'argomento in ogpetto mdicato.

Poping 1 i 5



PROPORTA

¢ la ditta Gigho Servizl Ecologic stl, con sede in Joppolo Ciancaxie, via U
VA (2403050840, elettivamente domiciliata presso {o studio del suod legali di
Huseppe Lo Dico ed bmilio Dejoma. sito in Agrigento, via Essencio n. 97, ha
er inglunzione  al Tribunale di Agcgento (D0 n 990/2017 del 06/11/20617 ~
otificato in data 10/1 12017 ed acquisito al n. 7648 ded protovolio deli’ente in
per vedere condammato # commne df Montallegro al pagamento delly
pima di € 67.735, 78, olire interessi ¢ spese, per il presunto mancato pagamento df
i servizio di raceolia e smaltimento vifiutl solidi arbam:

tap.n. 7811 wop col i Responsabile del Settore 1, ohe sussistono | presuppost
uddetto rivorso wamite un legale di fducia da nominare; ‘

P'wrgenza di presentare opposizione entro gl stretti termis preseritti datla legee,
ancata opposizione esporrebbe onte 3 dunni certd e Erevi per 1 mancsto asencizio

art. 9 delia legee 0. 272012 di conversione del DL, n 1720172 {od. Decreto Mont
7AZICN )

art. 13 della legge 2371272002, 1 247, che discipling it conferimento degli incarichi
57 COIPCnS;

DM, m 55 del 10/03/2014 con @il sono stati modificati ¢ aggiornati § parametr
di riferimento per le liquidaziont giudiziali del compensi professionali & cw alla lepee

iderato che la normativa vigente privilegia sempre Paccordo tra fe parti, in difetio del
a determinazione del compenso, anche | privati possone fare riferimento ai parametri i
redetto DM, n. 55/2014;
Visto Vart. 17 del Dulgs n. 50/2016, in ol sono previste ed elencate Te esclusioni specifiche
ntrathi di appalto = copcessinne di servizl, tea le quali thentrano il incarichi Jegall {comuma 1,
ra d;
isto, altresi, Part. 4 del Dilgs 30/2016 per i quale laffidamento dei contratti pubblici
ti ad oggetto lavor, servizi ¢ fornitare, eselusi, in tutto o in parte, dail'ambite di apphearione
geftiva del presente codice, avviene nel rispetio det principt di economicid, efficacia,
parzialitd, paritd di trattamento, tasparenza, proporzionalitd, pubblicid, wtels deffambiente ad
ienza epergetica;
JDato atte che in questo enle non & stafo ancora approvato un apposite repolamenic per
Hidamento degli incarichi Yopali:
- Richiamata la giurisprudenza del Consighio di Stato, V sex. N, 2730 dell" 11/05/2012, con a
ale si sancisce Pidopeitd del conferimento del singolo mearico di assistenza legale in un
dizio come “nou giacente” ad una proceduts cotcorsuale di tipo selotiive porché ritonuma
compatibale con la strutwura della fattspecie contrattugle, considerando altivitd professionale
. difesa legale o rappresentonza deliente quale prestazione dopera nos soggiacents
Gbbligo di espletamento di una procedura comparativa concotsuale;
- Atteso, pertanto, che Pincarico della rappresentanza e patrocinio gludiziale, conferito con il
sente provyedimento, ¢ volto a seddisfare if solo & circoscritto bisogno di fuiels gindiziale
ente nells verfenza de qua e viene confirite in virth della fiducia riposta pel legale per 1o
dgimento delle miplior prestazion a garanzia dellinteresse pubblico;
“Dato atto ¢he il conferimento deli'incarico avviene nel rispetto dei orincipi di economicita,
cacia, imparzialitd, porith di trattamento, trasparenza, proporzionalith e pubblicit;

Sentito per le vie brevi UAvy. Sergio Aird Farulla, con studio in Siculiana, via L. S1us20 o
.3? q‘ualfﬂ $1 € dichimrato disposto ad nssumere incarico della difesa dellente nel ricorso di che
attasi per il compenso omnicomprensivo di € 2.000,00;

(1T "Conferimento incarico legale alt*Avv. Sergio Alrd Faraily per Ja difesa deli'ente Del ricorso per
gwnzdone  propasto avanti il Tribunele di Agrigento, proposte datia ditta Gighione Servizi Feologiel srf (D4 .
{2017 del 06/11/2017 - R.G. 2712/2017). Approvazipne schesa de! isciptinare.”

' (P 2 di $3

€ AT




oo all'nopo predisposto ed allegato aila presents come parte
'm ndicati 1 termind, Ponorario e le modalith di svolgimento

i del responsabile del servizio interessato in ordine alla regolaritd
sabile ¢ di copertura finanyiaria da parte del responsabile del

resente atto delibermtive al sensi deli’art, 134, comma 4,

1 Sindaco

regolariti
, commal,

12.

i

art. 53 della legpe 0B/0671960, n, 142,
AZ/199T, n. 48, nel testo quale risulia
alt espressi | presoritti pareri favereveli sia in
{el Settore I, sia in ordine alia regolarits contabile
e b Bervidio Finanziario:

j "'Sk‘“{rgm Adrd Faratla per a difess doll’ente nel ricorso per
grizento; praposte dalla ditta Giglione Servisi Heologic! sl (L n.
prvazione schema del disciplinare.”
{Faghna 3 G 53




o che T proposta tesid osaminata sin meritevele i sccoglimento con la narmative ed 3
¢ 1o essa contenoli;

jpente OUREE.LL. ¢ lo Sahto comunale,

ot wmanimd ¢ palest, cspross por alzats ¢ seduta,

i DELIBERA

ware la parte narrativa e rootivazionale od i dispositive della proposia testé esaminata,
¢ gintendono integralmente nportati o per Peffeato di:

arizzare i Sindaco, nella qualitd d&f rappresentente logale dell’ente, a costituiysl in giudizio
resistere nel ricorso per ingiuazions davanti i Tribunale di Agvigenic (DL s 990/2017 del
6/11/2007 — RGO 27122017, proposte datla ditta Gillone Servied Foologiol sd per vedere
sonduntato U comune di Montallegro al pagamento della complessiva somma di € 67,735, 78,
olre intoresst ¢ spese, per if presuode mencsio paganento 3 Btture  relative al servizdo di
ceolia @ smaltimento riftuti solidi urhant ¢

sonferire  all"Avv, Serglo Alrd Faraila, del fore di Agrigento, con sindio con stadio in
siculiama, via L. Stwrro oo 4, Viscarice legale della difess dellente nella controversia suddetta;
ipprovare Io schema del disciplinare, al tal vopo predisposto ed allegato slla presenic come
rie infegranie  sostanziale, in owi sono ndicatt 1 olerming, Voporario e e modadinh di
olgimento dell’ incarico;

gterminare, in accordo con il legale incaricato, in € 2.000,00 Vonorario onwmicomprensivo,
chase 1V A, CPA ¢ spese generali;

gre atto che il conferimento dell’incarico avviene nel rispetto del principi di ccopomicits,
efficavia, imparziaiitd, parita di irattamento, frasparenza, properzigsaiitg ¢ pubbliciia;

mputare la spesa derivante dalla prosente af cap, 1058, missione {, programma 2, del bllancio
previsione esercizio 2018, denominato “Spese per Lt arbitraggl e consulenze”, waitandost
i spesa esigibile nel prossimo esercizio finriario;

nearicars il Dirigente del Settore | Servivio Affari Generali di adottare gli atti gestionali
terenti e conseguonti,

essivamenie, CON Separata unanime votasione, espressa per alzats ¢ seduis,
L GEUNT A COMUNALE

derain Uorgenza di consentive Vassunzione degh att consegaenti,
DELIBERA

ichiarare §a presente deltberavione & immediata eseoutivitd,

Conforimonto incarico fepale all Avy. Sergio Alsd Farslla per la difesa dellenie nel ricorse per
o propasto avanti ) Tribunale df Agrigemo, propesio dalls dits Gighione Servisd Beologict g0 (0.1 n,
1061 1/2017 - .G ATI2MHNT). Approvazioae sthema el disciplinare.”

| Pogirn 4 i 5)

L



Letlo, confermato & soHoscritio;

T, SINDACO « PRESIDENTE

[JASSESSORE ANJIANG I, SEGRETARIO (3€}Mi}.}fHAL

Sehembri Volpe Franveseo Doitass Simena Muria Nicasiz

- i s o o ko m ::\.._;
¢ ;; o / wj’“w L Nlgre, Al
k:b o n"' " ):",, &E /ii «-;y | #&'wglmﬂ“\i’f Ef“’l

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
fAs 1 LR V990, v, 44 o sani e art. 32 Legge 89/2009)

U sottoscritty segretario commale, visti gh atti dr ufficio e su conforme attestazione del
comunale,

attesta
che il presenie provvedimenio & pubblicato per guindiel giomi consecuitvi dalla data o
all'Albo Pretorio online, istituito al sensi e per gh effout & cul all'articolo 52 della legge 18 g
2009, n 69 syl site istitaziopale del Conune, @ viene pubblicato per estratto, alirest, ai
detlart. 18 delia LR 5. 22/2008, come integralmente sostitnizo dalfart. 6 della LR n 11720

Addi,

i Addette alia pubblicazione sulf'albo on Hne

“““ 11 SEGRETARIO COMUNMALE

1 sottoseritio Segretario comunale, visti gh aui d'uiticio,
aftesia
che g presente deliberazione: oy
o S R
X & diventata esecutiva il B i ; i; LA 3-
nerche dichiarata & i.mm@cﬁmm esecutivita {art. 12, comena 2, della LR 44/01)
it decoral diect glomi dalla data della pubblicazione {mrt. 12, comnima 2, LR, 44/91)
1 non essendo sopgetta a controllo. i quamlo  merRmCHio esecutive d
deliberaxione  {art. 4, comma 3).

L B u I R o
Dyalia residenza mupicipale, T Y AR i £l 1

1. SEGRETARIO COMUNALE

4“‘“\{ - {'”ﬁ% ;N‘\""‘ B

N o s e B - ;”"9"“‘ At

rd

r

g

s GM ‘ sforimento ipeavico legale ail’ Avy, Rergio Adrty Farulla per la difess dellente el ricotS
?ﬂ@ﬁ ingiunzione  propesto avantl i Tribunale di Agripento, proposto datls dinta CGiglions Servizi Boologict st B
B 00617 det 0641 12017 - RAG. 27122007 Approvarione schenwa del disciplinare.”

{Paging 3 9 5



